
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 26.04.2022 № 353 

 

Городской округ Химки 
 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений городского округа Химки 

Московской области, утвержденное постановлением Администрации 

городского округа Химки Московской области от 04.12.2019 № 1077 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании 

Устава городского округа Химки Московской области Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующее изменение в Положение об оплате труда 

работников муниципальных казенных учреждений городского округа 

Химки Московской области, утвержденное постановлением 

Администрации от 04.12.2019 № 1077:  

1.1. Первый абзац пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Ежемесячная премия по результатам работы за качество 

выполняемых работ руководителю Учреждения устанавливается 

распоряжением Учредителя в размере от 150 до 200 процентов 

должностного оклада в пределах выделенных средств фонда оплаты труда. 

В месяце применения к руководителю Учреждения дисциплинарного 

взыскания или неисполнения (или некачественного исполнения) 

должностных обязанностей, поручений работодателя он может быть 

полностью или частично лишен указанной ежемесячной премии.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы Администрации Кайгородова Д.А. 

 

 

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин 

 

 

 
 


